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کمکمالیمردمآذربایجانشرقیبهستمدیدگان
لبنان،غزهویمن

علی شهودی معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی گفت: »مردم 
این استان حدود دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به جنگ زدگان لبنان، غزه و یمن 
مساعدت کردند. با استقرار ایستگاه های جمع آوری کمکهای مردمی به جنگ زدگان 
غزه، لبنان و یمن، مردم نوعدوست استان بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از 
طریق دستگاه های کارتخوان و بیش از ۲۰۰ میلیون ریال از طریق واریزی به صندوق ها 
و اقلام معیشتی بالغ بر ۵۰۰ میلیون ریال در اختیار ایستگاه های جمع آوری کمک های 
مردمی هلال احمر قرار دادند. در این مدت در ۵۰ نقطه استان ایستگاه جمع آوری 
کمک های مردمی دایر بوده و جمعیت هلال احمر استان با بهره گیری از ۲۵۰ نفر از 

داوطلبان و کارمندان اقدام به جمع آوری کمک های مردم عزیز استان می کند.«
وی در خصوص اقلام مورد نیاز برای نیازمندان غزه، لبنان و یمن گفت: »پتو، چادر 
، بالشت، انواع کنسرو )ماهی، لوبیا، خوراک(، خرما، بیسکوئیت،  اسکان، زیر انداز
ماکارونی، رب گوجه فرنگی، پوشاک بچگانه در سایزهای مختلف، شوینده و لوازم 
، موتور برق، سیم برق، سرپیچ لامپ، طناب، سیم  بهداشتی، نایلون روکش چادر
مردم  این  نیاز  مورد  لوازم  جمله  از  تابه،...(  )قابلمه،  پز  و  پخت  سرویس  و  سیار 
ستمدیده است. در خصوص اقلام غذایی حداقل 6 ماه زمان برای تاریخ مصرف باید 

باشد و درخصوص اقلام زیستی تمرکز بر اقلام نو و غیرمستعمل هست.«

بدلان ارتفاعاتآبشار نجاتجوان۲۶سالهدر
شهرستانخوی

در  ساله   ۲6 جوان  نجات  از  غربی  آذربایجان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
ارتفاعات آبشار بدلان شهرستان خوی خبر داد.

گفت:  غربی  آذربایجان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  محبوبی؛  حمید 
»ساعت۱۹:۳۷ عصر روز جمعه ۱۳ مهرماه ۱۴۰۳، به دنبال گزارشی مبنی بر گرفتاری 
یک نفر در ارتفاعات آبشار بدلان شهرستان خوی یک تیم امداد و نجات کوهستان 
هلال احمر این شهرستان با تجهیزات تخصصی نجات در کوهستان به محل حادثه 
اعزام شدند. نجاتگران هلال احمر بعد از طی مسافتی موفق شدند به فرد گرفتار 
شده دسترسی پیدا کنند . این عملیات چهار ساعته تا ساعت ۲۳:۴۰ روز جمعه ۱۳ 
مهر ماه ۱۴۰۳ ادامه داشت. درنهایت تلاش تیم های امدادی برای نجات حادثه دیده 
به ثمر نشست و مصدوم پس از فرود ایمن به منطقه امن منتقل و تحویل اعضای 

گروه داده شد.«

کرمان امدادرسانیهلالاحمر
حادثهحریقکارخانهظروفپلاستیکی در

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از امدادرسانی نیروهای هلال احمر 
در پی وقوع حریق در کارخانه ظروف پلاستیکی شهرک صنعتی خبر داد.

رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: »ساعت ٩:١۵ صبح 
روز یکشنبه ١۵ مهرماه، براساس تماس تلفنی با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات 
اضطراری جمعیت هلال احمر استان مبنی بر حریق کارخانه ظروف پلاستیکی در 
شهرک صنعتی، بلافاصله 6 تیم امدادونجات به منظور پشتیبانی در امدادرسانی 
به محل حادثه اعزام شد. در این حادثه ١٢ نفر مصدوم شدند و یک نفر جان خود را 
این استان رهاسازی شد.  نیروهای عملیاتی هلال احمر  که توسط  از دست داد 
اطفای حریق و ایمن سازی این حادثه توسط نیروهای آتش نشانی صورت گرفت. 
هلال احمر به عنوان پشتیبان در این حادثه حضور داشتند. این عملیات ساعت 

١١:٣۵ به پایان رسید.«

نفر ۵۲هزار بهرهمندیبیشاز
کردستان خدماتدرمانیهلالاحمر از

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان، گفت: »در 6 ماه نخست سال 
از خدمات درمانی حوزه معاونت بهداشت، درمان و  از ۵۲ هزار نفر  جاری، بیش 

توانبخشی هلال احمر کردستان بهره مند شدند.«
 پیام جلالی با اشاره به فعالیت مرکز درمانی هلال احمر سنندج و سقز ادامه داد: 
»طی 6 ماه گذشته، 6۸۴ نفر از خدمات مرکز فیزیوتراپی سنندج و ۹۳۲ نفر از خدمات 
فیزیوتراپی شهرستان سقز بهره منده شده اند. در این مدت، ۳۰۱ نفر به مرکز ارتوپدی 
فنی سنندج و ۹6 نفر هم به مرکز ارتوپدی فنی سقز مراجعه کرده و خدمات درمانی 

برای آنها صورت گرفته است.«
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان، با بیان اینکه داروخانه هلال احمر در 
شهرستان سنندج از ۸ صبح تا ۲۰ شب فعال است، گفت: »در این 6 ماه، بیش از 
۴۸ هزار و ۵۰۰ نسخه دارویی به مردم دارو ارائه شد. توسط حوزه معاونت بهداشت، 
درمان و توانبخشی هلال احمر کردستان در این مدت زمان، برای بیش از ۱۳۰۰ نفر 

حجاج واکسیناسیون انجام شده است.«

بستهلوازمالتحریر ۲هزار توزیعبیشاز
خاش در بیندانشآموزانکمبرخوردار

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از توزیع ۲ هزار و ۲۷۰ بسته 
هلال احمر  جمعیت  همکاری  با  خیریه  مؤسسات  سوی  از  اهدایی   لوازم التحریر 

خبر داد.
سجادی مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: »توزیع 
قالب در  برخوردار  کم  آموزان  دانش  بین  تحصیلی  سال  شروع  در  التحریر   لوازم 

ح های ارمغان مهر و مهربانی مهر در شهرستان خاش صورت گرفت.«  طر
بین  اتصال  حلقه  هلال احمر  اینکه  بر  تأکید  با  استان  هلال احمر  مدیرعامل 
ح ارمغان مهر امسال باهمت  نیازمندان و توانمندان و خیرین است، گفت: »در طر
باران   ، الغدیر رعد  بی نشان ها،  طلوع  مهربانی،  نور  مهرورزان،  خیریه  مؤسسات 
مهرلیان با همکاری جمعیت هلال احمر شهرستان های خاش و تفتان در زمینه 
توزیع بسته های لوازم التحریر برای حمایت تحصیلی دانش آموزان خانواده های ایتام 

و نیازمندان فعالیت داشتند.«

اخبار روز

در راستای بیانیه گام دوم انقلاب  در خصو ص مسایل مختلف جوانان با فعال 
نمودن کانون های هلال احمر و همچنین غنی سازی اوقات فراغت جوانان و نوجوانان 
ح شوق رویش با رویکرد آگاه سازی و توانمند سازی و افزایش نشاط  در تابستان  طر
 اجتماعی با تشکیل پایگاه های فرهنگی - آموزشی در مراکز امور جوانان به اجرای 
برنامه های آموزشی ، بشر دوستانه ، فرهنگی و اجتماعی و مذهبی با شعار جوانان 
محور  حرکت ،  تابستان متفاوت اقدام نماید . حضور نوجوانان و جوانان در این 
پایگاه ها زمینه مناسبی را برای مشارکت این عزیزان در عرصه فعالیت های فرهنگی 

، اجتماعی ، بشر دوستانه و عام المنفعه فراهم می سازد .

اهداف شوق رویش
جمعیت  جوانان  سازمان  جوانان  و  دانشجویی  معاون  محمدزاده،  عباسعلی 
ح ارائه  هلال احمر در گفتگو با خبرنگار »شهروند« توضیحاتی در خصوص این طر
می دهد و می گوید: »جوانان قشر آینده ساز کشورند و سرنوشت آن ها با سرنوشت 
جامعه گره خورده است. بنابراین استفاده صحیح از اوقات فراغتشان در بالابردن 
بروز و ظهور خلاقیت ها  گروهی و میان نسلی،  روابط میان  زندگی، بهبود  کیفیت 
که  جهت  آن  از  فراغت  اوقات  دارد.  بسزایی  نقش  آن ها  نهفته  استعدادهای  و 
باعث تأمین بهداشت روان، توسعه مهارت های شناختی، پرورش جسم و ظهور 
استعدادها و خلاقیت ها است، می تواند در رشد و تعالی شخصیت فرد و رشد و 
اعضای نوجوان و جوان هلال احمری  بنابراین  باشد.  تعالی فرهنگی جامعه مؤثر 
که به عنوان نیروی بالنده کشور در سخت ترین شرایط، مهمترین کارها را به انجام 
رسانده اند، برنامه ریزی های خوبی برای توانمندسازی و حضور فعال در عرصه های 
ح شوق رویش است که با  ملی و بین المللی کرده اند. یکی از این برنامه ریزی ها طر
سازمان  کانون های  و  هلال  خانه های  شدن  فعال  می شود.  اجرا  مختلفی  اهداف 
جوانان، استفاده از اوقات فراغت نوجوانان و جوانان در مراکز و آشنایي آنها با اهداف 
و برنامه های سازمان جوانان و تربیت اعضاء در راستای اهداف جمعیت هلال احمر، 
جذب نوجوانان و جوانان و آموزش دوره هاي مهارت هاي داوطلبي و کمك های اولیه، 
برای ایجاد زمینه های همکاری آنها در انجام فعالیت هاي بشردوستانه و عام المنفعه، 
سالم سازی محیط جامعه از ناهنجاری های ناشی از بیکاری و سرگردانی جوانان و 
نوجوانان و کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه در ایام فراغت و ارتقای نشاط 

اجتماعی در بین نوجوانان و جوانان بخشی از این اهداف است.«

برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری
ح را نام می برد و ادامه می دهد:  محمدزاده، مهمترین برنامه های اجرا شده در این طر
»اطلاع رسانی در مراکز امور جوانان، کانون ها و خانه های هلال، فضای مجازی، ساخت 
تیزر، ویدئو و کلیپ آموزشی، خدمت رسانی به زائران حرم امام رضا )ع( در ایام پایانی ماه 
صفر، برگزاری اردوی آموزشی پیشگیری اولیه از اعتیاد ویژه اعضای تیم های سحر، 
برگزاری دورهمی جوانان در کانون ها و بررسی مسایل و مشکلات کانون، ارائه ایده ها 
ح های ابتکاری، برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی متناسب با شرایط اقلیمی و  و طر
نیاز استان، دیدار با نخبگان و جوانان موفق در زمینه هاي کارآفریني، علمي و ورزشي 
با هماهنگي ادارات کل ورزش و جوانان، برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری با موضوع 
عفاف و حجاب و برگزاری مانور حمایت های روانی مشترک با معاونت بهداشت، درمان 

ح است.« و توانبخشی بخشی از برنامه های اجرا شده در این طر

شکوفایی استعداد
ح اجرا کرد.  استان گلستان یکی از استان هایی بود که برنامه های متنوعی در این طر
ح تابستانی شوق رویش با مشارکت ۹۷۰۰ جوان در این استان برگزار شد. در طول  طر
مدت تابستان اعضای جوان به ۳۷ هزار و ۷۰۰ نفر خدمات عام  المنفعه و بشردوستانه 
ح شوق رویش ۳۰۰ برنامه بر محورهای برنامه های آموزشی،  ارائه کردند. در قالب طر
فرهنگی، اجتماعی، مناسبتی و مذهبی، بشردوستانه و پیشگیری و کاهش غرق 
شدگی در گلستان اجرا شد. فاطمه میرزاحسینیان، معاون امور جوانان جمعیت 
ح شوق  هلال احمر استان گلستان نیز در گفتگو با خبرنگار »شهروند« می گوید: »طر
ح، باعث  رویش از ۵ تیر ماه همزمان با عید غدیر خم تا ۵ مهر ماه ۱۴۰۳ اجرا شد. این طر
می شود که جوانان و داوطلبان توانمند شناسایی شوند و در امر تدریس و مربیگری 
جمعیت هلا ل احمر بکارگیری شوند. استعدادهای نوجوانان و جوانان شناسایی و 
به سایر سازمان ها سوق داده می شوند و باعث شکوفایی و بکارگیری آنان در سایر 
ح، سالم سازی  برنامه ها و فعالیت ها می شوند. با توجه به اینکه یکی از اهداف این طر
محیط جامعه از ناهنجاری های ناشی از بیکاری و سرگردانی جوانان و نوجوانان و 
کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه در ایام اوقات فراغت و تابستان است، بنابراین 
با برنامه ریزی و اجرای برنامه های متنوع آموزشی، فرهنگی، بشردوستانه و فعالیت 
و مشارکت نوجوانان وجوانان در برنامه ها و حضور در گروه همسالان و رقابت در 
فعالیت ها باعث می شویم که وقت بیکاری آنها تکمیل و اوقات فراغت آنها غنی شود 
تا دیگر وقت و زمانی برای سایر برنامه های نامناسب نداشته باشند. چرا که ما ذهن و 

جسم آنها را مشغول برنامه های مناسب فرهنگی می کنیم.«

توجه بیشتر به آسیب های اجتماعی ناشی از فضای مجازی
او در ادامه صحبت هایش می گوید: »با توجه به اینکه استان ما دارای آبشارهای 
زیبا از جمله کبودوال، شیرآباد و چند شهر ساحلی کوچک است، عدم اطلاع و آگاهی 
ح شوق  مسافران منجر به غرق شدگی می شود. بنابراین در تابستان و در قالب طر
رویش، با اجرای پویش غرق نشویم و حضور اعضای داوطلب در مکان های موردنظر و 
اطلاع رسانی و آموزش به مسافران، تلاش شده است تا با افزایش سطح آگاهی، شاهد 
کاهش غرق شدگی مسافران باشیم. قطعا اطلاع رسانی و آموزش این تاثیر را دارد. 
همچنین با توجه به اینکه در تابستان و اوقات فراغت نوجوانان و جوانان و فراغت 
آنها از تحصیل باعث می شود تا وقت بیشتری را در فضای مجازی بگذرانند که این خود 
منجر به افزایش آسیب های اجتماعی می شود، بنابراین یکی از برنامه های پیش بینی 
ح شوق رویش، توجه بیشتر به آسیب های اجتماعی ناشی از فضای مجازی  شده در طر
و برنامه ریزی آموزش و کارگاه های استفاده کاربردی از فضای مجازی برای نوجوانان و 

جوانان، آموزش و برگزاری کارگاه های کارآفرینی و اشتغال و...  است.«

خدمات اجتماع محور در قالب بازی و سرگرمی
ح شوق رویش  مریم دادخواه یکی از داوطلبانی است که از چند سال پیش در طر
»شهروند«  خبرنگار  به  خصوص  این  در  نیز  او  دارد.  فعالیت  گلستان  استان  در 
می گوید: »سال ۹6 بود که در کلاس کمک های اولیه هلال احمر ثبت نام کردم. بعد از 
اینکه دوره های مقدماتی تمام شد، علاقه مند شدم دوره های تخصصی تر و دوره های 
مربی گری را هم بگذرانم و در جمعیت بمانم. بعد از گذراندن دوره های تخصصی، 
به عنوان دبیر کانون جوانان انتخاب و سه دوره دبیر کانون جوانان شدم. از آن زمان 
با سازمان جوانان فعالیتم را ادامه دادم. در همه آموزش های حوزه سازمان جوانان 
شرکت داشتم و در مناسبت ها و برنامه هایی با محور بشردوستی شرکت می کنم. 
بچه های زیرگروهم را نیز همیشه تشویق به انجام این فعالیت ها کردم. از سال ۹۷ که 
فعالیت هایم در جمعیت هلال احمر جدی تر شد، در ایام تابستان در بحث غنی سازی 

ح شوق رویش شرکت می کردم. اوقات فراغت جوانان یا همان طر
کانون  بچه های  فراخوان  شود.  پر  بهتر  جوانان  فراغت  اوقات  اینکه  هدف  با 
زیرمجموعه خودم با من بود. سازمان جوانان در مهدکودک ها و مدارس و دانشگاه ها 
کانون دارد. ولی کانون جوانان شاخه آزاد مربوط به افرادی است که مراجعه حضوری 
دارند و به صورت خودجوش وارد مجموعه می شوند. ممکن است در ابتدا با هدف 
آموزش کمک های اولیه وارد شوند ولی بعد با معرفی ها و آموزش های ما می توانند 
ح به این بچه ها  عضو شوند و به فعالیتشان در جمعیت ادامه دهند. ما در این طر
آموزش می دهیم و آنها  را نیز عضو تیم می کنیم. مثلا سال گذشته در سیل عباس آباد 
ح شوق رویش، به آنجا رفتیم و  که خانه ها دچار آب گرفتگی شده بود، در قالب طر
خدمات اجتماع محور در قالب بازی و سرگرمی با محوریت محیط زیست و بهداشت 
فردی ارائه کردیم. یا مثلا ما اینجا در گنبد کاووس، محله ای داریم به نام محله مدرسین 

یا افغان آباد که بیشتر افغان های مقیم شهرستان در آنجا ساکن هستند. 
ما امسال و پارسال با توجه به اینکه از لحاظ مالی در شرایط مناسبی نیستند، در 
ح شوق رویش برایشان، برنامه های آموزشی برگزار می کنیم. خدماتی  قالب همین طر
در حوزه بازی و سرگرمی و برنامه هایی برای اوقات فراغت جوانان ارائه می دهیم. این 
آموزش ها می تواند همه سنین را در بر بگیرد مثلا برای خانواده ها نیز برنامه داریم. 
ولی بیشتر برای سنین کودک و نوجوان این خدمات ارائه می شود. همچنین یکی از 
ح شوق رویش پیشگیری از آسیب های اجتماعی است که چطور اوقات  اهداف طر
فراغت بچه ها هدفمند پر شود. در این زمینه برنامه های آموزشی و کارهای فرهنگی 
صورت می گیرد. با ارگان های دیگر هم همکاری داریم. مثلا میراث فرهنگی همراه با 
ما، آموزش های خوداشتغالی مثل سبدبافی را یاد می دهد. ما هم بازی های آموزشی 
 داریم. مثلا در قالب بازی، آموزش هایی در خصوص اقدامات هنگام وقوع زلزله را

 ارائه می دهیم.«

ح های سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گزارش می دهد  »شهروند« از اجرای یکی از مهمترین طر

ح شوق رویش  کاهش آسیب های اجتماعی، با طر
]سیما فراهانی[ اوقات فراغت جوانان مسئله مهمی است. بهره مندی صحیح از اوقات فراغت هم بر زندگی فرد و هم بر جامعه تأثیر مثبت خواهد داشت و استفاده   
آموزشی  ح ها و برنامه های  آن باعث بروز مشکلات و خسارات جبران ناپذیری می شود. به همین دلیل است که هلال احمر در این مساله نیز ورود کرده و با طر نادرست از 
ح ها، شوق رویش است. طرحی که چندین سال است از سوی جمعیت هلال احمر  بسیاری در این زمینه به سراغ کودکان، نوجوانان و جوانان رفته است. یکی از این طر
اجرا می شود. سازمان جوانان امسال نیز همانند سال های گذشته در راستای بیانیه ارزشمند گام دوم انقلاب در خصوص مسائل مختلف جوانان با فعال کردن کانون های 
ح را اجرا کرد. شوق رویش، با رویکرد کوشش امدادی، جوشش  هلال احمر در سراسر کشور و همچنین غني سازي اوقات فراغت جوانان و نوجوانان در طول تابستان این طر
امید، پویش اخلاقی و رویش ایمان  و با شعار »جوانان محور حرکت، تابستان متفاوت«، اجرا می شود. سازمان جوانان هلال احمر با تشکیل پایگاه هاي فرهنگي - آموزشي در 

، برنامه های متنوعی را در چهار محور آموزشی، بشردوستانه، فرهنگی- اجتماعی، مناسبتی و مذهبی، برنامه ریزی و اجرا کرده است. مراكز امور جوانان سراسر کشور

کمک ۴۰ میلیارد تومانی  از  رئیس جمعیت هلال احمر 
مردم خیر و نوع دوست ایران به جنگ زدگان لبنان، غزه و 
یمن خبر داد و افزود: »بیش از ۷ هزار داوطلب امدادگر و 
و  به مردم مظلوم  لبنان و خدمت  به  اعزام  برای  درمانگر 

جنگ زده این کشور اعلام آمادگی کرده اند.«
  پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر گفت: 
»در ۱۰ روز گذشته ۴۰ میلیارد تومان کمک نقدی از سوی 
مردم خیر و نوع دوست کشورمان به شماره حساب های 

جمعیت هلال احمر برای کمک به مردم غزه، یمن و لبنان 
واریز شده است.«

نیروهای  نام  ثبت  و  درخواست  به  اشاره  با  کولیوند 
داوطلب امدادی و درمانی برای اعزام به مناطق جنگ زده 
از  پس  کشور  این  مظلوم  مردم  به  امدادرسانی  و  لبنان 
 ۷ از  »بیش  افزود:  صهیونیستی  رژیم  وحشیانه  حملات 
هزار داوطلب متخصص کادر درمانی و امدادی برای اعزام به 

مردم لبنان اعلام آمادگی کرده اند.«

کمک ۴۰ میلیارد تومانی مردم ایران به 
لبنان، غزه و یمن

 اعلام آمادگی بیش از 7 هزار داوطلــب متخصص برای اعزام به لبنان

ح شوق رویش از 5  طر
تیر ماه همزمان با عید 
غدیر خم تا 5 مهر ماه 
ح،  1403 اجرا شد. این طر
باعث می شود که جوانان 
و داوطلبان توانمند 
شناسایی شوند و در 
امر تدریس و مربیگری 
جمعیت هلا ل احمر 
بکارگیری شوند. 
استعدادهای نوجوانان 
و جوانان شناسایی و به 
سایر سازمان ها سوق 
داده می شوند و باعث 
شکوفایی و بکارگیری آنان 
در سایر برنامه و فعالیت ها 
می شوند.


